
 

 

Anlage 2 zur GRDrs 1051/2019 
 
 

Stellenschaffungen und Wegfall von Vermerken 
zum Stellenplan 2020 

 
 
 

1 Stellenschaffungen 
 
Für die Aufgabe „Personalsachbearbeitung“ in den Personalstellen der Ämter werden 
insgesamt 45,4 Stellen geschaffen. Diese verteilen sich wie in der nachfolgenden Ta-
belle dargestellt. Die Bewertung richtet sich nach den amtsspezifischen Gegebenheiten 
und Strukturen sowie nach dem konkreten Aufgabengebiet.  
 
 

Org.-Einheit, 

Kostenstelle 

Amt BesGr. 

oder 

EG 

Funktions- 

bezeichnung 

Anzahl 

der 

Stellen 

Stellen- 

vermerk 

durchschnittl. 

jährl. kosten- 

wirksamer  

Aufwand  

in Euro 

 
10-5.1 
 
1050500 
 

 
Haupt- und  
Personalamt  

 
A 12 

 
Sachbearbeiter/-in 
Personalstelle  
(zukünftig inkl. Be-
zirksämter, Rechts-
amt u. Standesamt) 

 
7,3 

 
 

 
770.880 

       

Summe Amt 10    7,3  770.880 

       

12-1 
 
1210 1010 

Statistisches Amt A 10 
 
A 9 
mD 

Sachbearbeiter/-in 
 
Sachbearbeiter/-in 
 

1,0 
 
0,2 

 85.800 
 

15.800 

       

Summe Amt 12    1,2  101.600 

       

14-1 Rechnungsprü-
fungsamt 

A 11  0,6 
 

 56.580 

       

Summe Amt 14    0,6  56.580 

       

20-1 
 
20101010 

Stadtkämmerei A 11 Sachbearbeiter/-in 0,6  56.580 

       

Summe Amt 20    0,6  56.580 

       

23-1 
 
23101010 

Liegenschaftsamt A 10 Sachbearbeiter/-in 1,1  94.380 

       

Summe Amt 23    1,1  94.380 



 

 

- 2 - 

- 2 - 

Org.-Einheit, 

Kostenstelle 

Amt BesGr. 

oder 

EG 

Funktions- 

bezeichnung 

Anzahl 

der 

Stellen 

Stellen- 

vermerk 

durchschnittl. 

jährl. kosten- 

wirksamer  

Aufwand  

in Euro 

       

29-1 
 
29101010 

Jobcenter A 11 Sachbearbeiter/-in 1,3  122.590 

       

Summe Amt 29    1,3  122.590 

       

32-1 
 
 
3210 1100 

Amt für öffentliche 
Ordnung 

A 12 
 
 
A 11 

Sachbearbeiter/-in 
 
 
Sachbearbeiter/-in 

0,5 
 
 
4,4 

 52.800 
 
 

414.920 

       

Summe Amt 32    4,9  467.720 

       

36-1 
 
3610 1010 

Amt für Umwelt- 
schutz 

A 10 Sachbearbeiter/-in 0,4  34.320 

       

Summe Amt 36    0,4  34.320 

       

37-1 
 
3710 1110 

Branddirektion  A 12 
 
EG 8 

Sachbearbeiter/-in 
 
Sachbearbeiter/-in 

1,0 
 
0,7 

 105.600 
 

43.190 

       

Summe Amt 37    1,7  148.790 

       

40-1.1 
 
4011 1010 

Schulverwaltungs- 
amt 

A 11 
 
A 10 

Sachbearbeiter/-in 
 
Sachbearbeiter/-in 

1,0 
 
2,5 

 94.300 
 

214.500 

40-3.1 
 
40316000 

 A 10 Sachbearbeiter/-in 0,3  25.740 

       

Summe 40    3,8  334.540 

       

41-1 
 
4101 1100 
 

Kulturamt  A 12 
 
 
A 11 

Stv. Sachgebietslei-
ter/-in 
 
Sachbearbeiter/-in 

1,0 
 
 
1,4 

 105.600 
 
 

132.020 

       

Summe Amt 41    2,4  237.620 

       

50-11 
 
50101010 

Sozialamt A 11 Sachbearbeiter/-in 0,3  28.290 

       

Summe Amt 50    0,3  28.290 

       

51-00-1 
 
5100 1111 
 
 
 

Jugendamt A 12  
 
A 11 
 
 
 

Sachbearbeiter/-in 
 
Sachbearbeiter/in 
 
 
 

3,0 
 
4,0 
 
 
 

 316.800 
 

377.200 
 
 
 



 

 

- 3 - 

- 3 - 

Org.-Einheit, 

Kostenstelle 

Amt BesGr. 

oder 

EG 

Funktions- 

bezeichnung 

Anzahl 

der 

Stellen 

Stellen- 

vermerk 

durchschnittl. 

jährl. kosten- 

wirksamer  

Aufwand  

in Euro 

5100 1113 A 11 Sachbearbeiter/-in 3,2 301.760 

       

Summe Amt 51    10,2  995.760 

       

52-1 
 
52101000 
 

Amt für Sport und 
Bewegung 

A 13 
gD 
 
A 10 

Sachgebietsleiter/-in 
 
 
Sachbearbeiter/-in 

0,3 
 
 
0,3 

 36.000 
 
 

25.740 

       

Summe Amt 52    0,6  61.740 

       

53-1 
 
5310 1010 

Gesundheitsamt A 11 Sachbearbeiter/-in 0,2  18.860 

       

Summe Amt 53    0,2  18.860 

       

61-1  
 
6111 1010 

Amt für Stadtpla-
nung und Wohnen 

A 12 
 
A 11 
 
EG 7 

Sachbearbeiter/-in 
 
Sachbearbeiter/-in 
 
Sachbearbeiter/-in 

0,3 
 
0,6 
 
0,2 

WP* 31.680 
 

56.580 
 

10.120 

       

Summe Amt 61    1,1  98.380 

       

62-1 
 
6210 1010 

Stadtmessungs-
amt 

EG 
9a 

Sachbearbeiter/-in 0,5  29.750 

       

Summe Amt 62    0,5  29.750 

       

63-1 
 
6310 1010 

Baurechtsamt  A 11 Sachbearbeiter/-in 0,9  84.870 
 

       

Summe Amt 63    0,9  84.870 

       

65-1 
 
6510 1010 

Hochbauamt EG 
10 

Sachbearbeiter/-in 0,7  48.230 
 

       

Summe Amt 65    0,7  48.230 

       

66-1 
 
66101011 

Tiefbauamt  A 12 
 
 
A 11 
 
 
EG 
9a 

Sachbearbeiter/-in 
 
 
Sachbearbeiter/-in  
 
 
Sachbearbeiter/-in 

1,0 
 
 
2,0 
 
 
0,8 

 105.600 
 
 

188.600 
 
 

47.600 

       

Summe Amt 66    3,8  341.800 

       



 

 

- 4 - 

- 4 - 

Org.-Einheit, 

Kostenstelle 

Amt BesGr. 

oder 

EG 

Funktions- 

bezeichnung 

Anzahl 

der 

Stellen 

Stellen- 

vermerk 

durchschnittl. 

jährl. kosten- 

wirksamer  

Aufwand  

in Euro 

67-1 
 
6711 1010 
 

Garten-, Friedhofs- 
und Forstamt 

A 12 
 
A 11 
 
EG 
9a 

Sachgebietsleitung 
 
Sachbearbeiter/-in 
 
Sachbearbeiter/-in 
 
 

0,3 
 
1,0 
 
0,5 

 31.680 
 

94.300 
 

29.750 

       

Summe Amt 67    1,8  155.730 

 
*Der WP-Vermerk bei Amt 61 begründet sich aufgrund einer dort bereits heute vorhandenen 0,7 Stelle in A 12, die 
derzeit jedoch nur in A 11 besetzt werden kann. Die endgültige Wertigkeit der Stelle ist nach Übertragung der weite-
ren Aufgaben im Umfang von einer 0,3 Stelle festzustellen. Das analytische Dienstpostenbewertungskonzept des 
Amtes ist dann entsprechend fortzuschreiben. 

 
2 Wegfall von Stellenvermerken 
 
Teilstellenplan des Jobcenters: Wegfall des kw-Vermerks bei der Stelle 290 0100 090 
(0,50 EG 9c TVöD) zum Stellenplan 2020. 
 
Teilstellenplan des Sozialamtes: Wegfall des BP-Vermerks bei der Stelle 500 0101 029 
(0,50 A 11) zum Stellenplan 2020. 


