Stellenschaffungen und Wegfall von Vermerken zum Stellenplan 2020

1 Stellenschaffungen

Für die Aufgabe "Personalsachbearbeitung" in den Personalstellen der Ämter werden insgesamt 45,4 Stellen geschaffen. Diese verteilen sich wie in der nachfolgenden Tabelle dargestellt. Die Bewertung richtet sich nach den amtsspezifischen Gegebenheiten und Strukturen sowie nach dem konkreten Aufgabengebiet.

OrgEinheit, Kostenstelle	Amt	BesGr. oder EG	Funktions- bezeichnung	Anzahl der Stellen	Stellen- vermerk	durchschnittl. jährl. kosten- wirksamer Aufwand in Euro
10-5.1 1050500	Haupt- und Personalamt	A 12	Sachbearbeiter/-in Personalstelle (zukünftig inkl. Be- zirksämter, Rechts- amt u. Standesamt)	7,3		770.880
Summe Amt 10				7,3		770.880
12-1	Statistisches Amt	A 10	Sachbearbeiter/-in	1,0		85.800
1210 1010		A 9 mD	Sachbearbeiter/-in	0,2		15.800
Summe Amt 12				1,2		101.600
14-1	Rechnungsprü- fungsamt	A 11		0,6		56.580
Summe Amt 14				0,6		56.580
20-1	Stadtkämmerei	A 11	Sachbearbeiter/-in	0,6		56.580
20101010						
Summe Amt 20				0,6		56.580
23-1 23101010	Liegenschaftsamt	A 10	Sachbearbeiter/-in	1,1		94.380
Summe Amt 23				1,1		94.380

OrgEinheit, Kostenstelle	Amt	BesGr. oder EG	Funktions- bezeichnung	Anzahl der Stellen	Stellen- vermerk	durchschnittl. jährl. kosten- wirksamer Aufwand in Euro
29-1	Jobcenter	A 11	Sachbearbeiter/-in	1,3		122.590
29101010						
Summe Amt 29				1,3		122.590
32-1	Amt für öffentliche Ordnung	A 12	Sachbearbeiter/-in	0,5		52.800
3210 1100		A 11	Sachbearbeiter/-in	4,4		414.920
Summe Amt 32				4,9		467.720
36-1	Amt für Umwelt- schutz	A 10	Sachbearbeiter/-in	0,4		34.320
3610 1010						
Summe Amt 36				0,4		34.320
37-1	Branddirektion	A 12	Sachbearbeiter/-in	1,0		105.600
3710 1110		EG 8	Sachbearbeiter/-in	0,7		43.190
Summe Amt 37				1,7		148.790
40-1.1	Schulverwaltungs- amt	A 11	Sachbearbeiter/-in	1,0		94.300
4011 1010 40-3.1		A 10	Sachbearbeiter/-in Sachbearbeiter/-in	2,5 0,3		214.500 25.740
40316000		71.10		0,0		
Summe 40				3,8		334.540
41-1	Kulturamt	A 12	Chr. Cook sobjetele:			
	Kulturami	A IZ	Stv. Sachgebietsleiter/-in	1,0		105.600
4101 1100		A 11	Sachbearbeiter/-in	1,4		132.020
Summe Amt 41				2,4		237.620
50-11	Sozialamt	A 11	Sachbearbeiter/-in	0,3		28.290
50101010	COZIGIATITE	,,,,,	Gaoribearbeiten in	0,0		20.230
Summe Amt 50				0,3		28.290
51-00-1	Jugendamt	A 12	Sachbearbeiter/-in	3,0		316.800
5100 1111		A 11	Sachbearbeiter/in	4,0		377.200

One Fisher	A 1	D O -	Footblane	A In I	Otallar	denale a den 200
OrgEinheit, Kostenstelle	Amt	BesGr. oder	Funktions- bezeichnung	Anzahl der Stellen	Stellen- vermerk	durchschnittl. jährl. kosten- wirksamer
		EG				Aufwand in Euro
5100 1113		A 11	Sachbearbeiter/-in	3,2		301.760
Summe Amt 51				10,2		995.760
52-1	Amt für Sport und Bewegung	A 13 gD	Sachgebietsleiter/-in	0,3		36.000
52101000		A 10	Sachbearbeiter/-in	0,3		25.740
Summe Amt 52				0,6		61.740
53-1	Gesundheitsamt	A 11	Sachbearbeiter/-in	0,2		18.860
5310 1010						
Summe Amt 53				0,2		18.860
61-1	Amt für Stadtpla- nung und Wohnen	A 12	Sachbearbeiter/-in	0,3	WP*	31.680
6111 1010		A 11	Sachbearbeiter/-in	0,6		56.580
		EG 7	Sachbearbeiter/-in	0,2		10.120
Summe Amt 61				1,1		98.380
62-1	Stadtmessungs- amt	EG 9a	Sachbearbeiter/-in	0,5		29.750
6210 1010						
Summe Amt 62				0,5		29.750
63-1	Baurechtsamt	A 11	Sachbearbeiter/-in	0,9		84.870
6310 1010						
Summe Amt 63				0,9		84.870
65-1	Hochbauamt	EG	Sachbearbeiter/-in	0,7		48.230
6510 1010		10				
Summe Amt 65				0,7		48.230
66-1	Tiefbauamt	A 12	Sachbearbeiter/-in	1,0		105.600
	i ieibauaiiii	A 12	Sacribearbeiter/-III	1,0		000.600
66101011		A 11	Sachbearbeiter/-in	2,0		188.600
		EG 9a	Sachbearbeiter/-in	0,8		47.600
Summe Amt 66				3,8		341.800
				, -		

OrgEinheit, Kostenstelle	Amt	BesGr. oder EG	Funktions- bezeichnung	Anzahl der Stellen	Stellen- vermerk	durchschnittl. jährl. kosten- wirksamer Aufwand in Euro
67-1	Garten-, Friedhofs- und Forstamt	A 12	Sachgebietsleitung	0,3		31.680
6711 1010		A 11	Sachbearbeiter/-in	1,0		94.300
		EG 9a	Sachbearbeiter/-in	0,5		29.750
Summe Amt 67				1,8		155.730

^{*}Der WP-Vermerk bei Amt 61 begründet sich aufgrund einer dort bereits heute vorhandenen 0,7 Stelle in A 12, die derzeit jedoch nur in A 11 besetzt werden kann. Die endgültige Wertigkeit der Stelle ist nach Übertragung der weiteren Aufgaben im Umfang von einer 0,3 Stelle festzustellen. Das analytische Dienstpostenbewertungskonzept des Amtes ist dann entsprechend fortzuschreiben.

2 Wegfall von Stellenvermerken

Teilstellenplan des Jobcenters: Wegfall des kw-Vermerks bei der Stelle 290 0100 090 (0,50 EG 9c TVöD) zum Stellenplan 2020.

Teilstellenplan des Sozialamtes: Wegfall des BP-Vermerks bei der Stelle 500 0101 029 (0,50 A 11) zum Stellenplan 2020.